 Лазеры с узкой спектральной линией
        Акустооптические модуляторы
        Электрооптические модуляторы
        Волоконно-оптические усилители
        Фотодиоды и фотоприемники
        Поляризационные модули
        Оптоволоконные компоненты

Акустооптические модуляторы серии Fibre-Q от Gooch & Housego разработаны для использования в импульсных
волоконных усилителях, в волоконных лазерах, в качестве формирователей оптических импульсов в волоконных
системах с высокой частотой повторения и для гетеродинной интерферометрии в волоконных датчиках.
Спектральный диапазон 1530 - 1565 нм
Средняя мощность до 1 Вт (в волокне)
Пиковая мощность до 1 кВт
Уровень выходной оптической мощности от 40 до 200 МГц
Коэффициент экстинкции (контрастность) до 55 дБ
Вносимые оптические потери 5 дБ
Тип волоконных выводов SM или PM
Акустооптические модуляторы серии   Fibre-Q имеют высокую стабильность на всем диапазоне рабочих темпера-
тур, компактные размеры корпуса и отличные оптические характеристики.
Габаритные размеры
ХАРАКТЕРИСТИКИ СТАНДАРТНЫХ МОДЕЛЕЙ (1550 НМ)
Модель Частота модуляции Тип волокна Вносимые потери Время нарастания/спада
T-M040-0.5C8J-3-F2S 40 МГц SM 2,5 дБ 70 нс
T-M040-0.5C8J-3-F2P 40 МГц PM 2,5 дБ 70 нс
T-M080-0.4C2J-3-F2S 80 МГц SM 3 дБ 35 нс
T-M080-0.4C2J-3-F2P 80 МГц PM 3 дБ 35 нс
T-M110-0.2C2J-3-F2S 110 МГц SM 3 дБ 25 нс
T-M110-0.2C2J-3-F2P 110 МГц PM 3 дБ 25 нс
T-M200-0.1C2J-3-F2S 200 МГц SM 5 дБ 10 нс
T-M200-0.1C2J-3-F2P 200 МГц PM 5 дБ 10 нс
ВЧ драйверы для АОМ
Компания Gooch & Housego также предлагает линейку ВЧ драйверов для
акустооптичесхих модуляторов с волоконными выводами серии Fibre-Q.
В линейку Gooch & Housego входят цифровые, аналоговые и комбинирован-